UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số:           /TB-SGDĐT

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Lâm Đồng, ngày       tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc không tổ chức Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh lớp 9
từ năm học 2024 - 2025
Căn cứ Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương “về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”;
Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông.
Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo không tổ chức Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh lớp 9 kể từ năm học 2024 - 2025.
[bookmark: _GoBack]Đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố thông báo đến các đơn vị trường học có cấp THCS biết để thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Các Phó Giám đốc Sở;
- Phòng GDTrH;
- Phòng GDĐT các huyện, thành phố;
- Các trường và đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, QLCL-GDTX.
	GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Hồng Hải